Регулятор давления
VPPM-…-LK-…
Festo AG & Co. KG
Ruiter Straße 82
73734 Esslingen
Германия
+49 711 347-0

Fig. 1
2 Особенности в расшифровке типовых обозначений
Расшифровка типовых обозначений
1
2 3
5 64
7
VPPM - 6L - - - - - -L 1 G18 0L6H LK S1
Поз. Параметры Пояснение
1 Условный проход в [мм] 6, 8, 12
Тип монтажа F (стыковой), L (резьбовой)
2 Класс динамики L (низкий)
3 Функция распределителя 1 (3-ходовой регулятор давления,
нормально закрыт)
4 Пневматическое соединение
– Фланец/монтажная плита F6 (усл. проход NW 6 мм),
F8 (усл. проход NW 8 мм)
– Резьба ISO G18 (x"), G14 (¼"), G12 (½")
5 Диапазоны регулирования
– Нижнее значение давления 0L (0 бар)
– Верхнее значение давления 2H (2 бар), 6H (6 бар), 10H (10 бар)
6 – Предварительно заданное
значение
Относящееся к IO-Link
7 Точность S1 (1 %)
Fig. 2
3 Условия применения изделия
? Установка и ввод в эксплуатацию должны проводиться только квалифициро­
ванным персоналом согласно документации.
? Учитывайте окружающие условия в месте применения.
? Соблюдайте все действующие общегосударственные и международные
предписания.
? Используйте изделие в оригинальном состоянии без самовольного внесения
каких-либо изменений.
? Обеспечьте подачу сжатого воздуха с надлежащей подготовкой
(� Технические характеристики).
? Подачу давления во всей установке следует осуществлять плавно. Тогда
не возникнет каких-либо неконтролируемых движений.
Область применения и разрешения
В связи с наличием знака UL на изделии дополнительно действует информация
данного раздела в отношении соблюдения условий сертификации Underwriters
Laboratories Inc. (UL) для США и Канады.
Информация о сертификации UL
Код категории изделия QUYX, QUYX7
Номер файла E322346
Соблюдаемые стандарты UL 61010­1, CAN/CSA­C22.2 No. 61010­1
Обозначение UL
Fig. 3
Изделие необходимо снабдить источником питания, отвечающим требованиям
к энергоограничивающим цепям согласно IEC/EN/UL/CSA 61010-1, или источ­
никам ограниченной мощности (LPS) согласно IEC/EN/UL/CSA 60950-1 или
IEC/EN/UL/CSA 62368-1, или электрическим цепям класса 2 согласно NEC
или CEC.
3.1 Каналы и крепежные отверстия (резьбовой монтаж)
1 2
3
5 4
3
1 Электрич. соединительный
разъем (5-полюсный)
2 Рабочий воздух (2), выход
давления
3 Сквозные отверстия
для крепления. Для типоразмера
½" на монтажной плите
4 Канал питания (1), вход давления
5 Сброс воздуха (3)
Fig. 4
4 Установка
4.1 Механическая часть
? Оставьте достаточно места для кабеля и шланговых соединений. Так можно
избежать перегибов кабеля и шлангов.